
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 15 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 20833

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

81
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

16819 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Vilagarcia de Arousa. Objeto: Contratación de
servicios  para  la  redacción  de  proyectos  y  dirección  de  las  obras
correspondientes a la reparación del edificio de la Dirección Local del
Instituto Social de la Marina en Cambados (Pontevedra). Expediente:
56 2018 PA 1007.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Vilagarcia de

Arousa.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3619004I.
1.3) Dirección: Calle Alejandro Cerecedo, 8 - Entreplanta.
1.4) Localidad: (Vilagarcia de Arousa).
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36600.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986568331.
1.11) Correo electrónico: vilagarcia.dirprov@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=808v6GIuKFgQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 71221000 (Servicios de arquitectura para edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

6.  Descripción de la licitación: Contratación de servicios para la redacción de
proyectos y dirección de las obras correspondientes a la reparación del edificio
de  la  Dirección  Local  del  Instituto  Social  de  la  Marina  en  Cambados
(Pontevedra).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Compromiso de reducción del  plazo para presentación de proyectos y

estudio de seguridad y salud (Ponderación:  5%).
9.2) Compromiso sobre el número de visitas semanales a la obra por el Director

de la misma (Ponderación: 6%).
9.3) Oferta económica (Anexo I PCAP) (Ponderación: 49%).
9.4) Control de ejecución de las obras (Ponderación: 1%).
9.5) Fiabilidad de la estimación económica (Ponderación: 3%).
9.6) Grado de desagregación del presupuesto (Ponderación: 1%).
9.7) Grado de desarrollo técnico de la documentación gráfica (Ponderación:

5%).
9.8) Grado de desarrollo técnico de la memoria de la propuesta (Ponderación:

15%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 15 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 20834

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

81
9

9.9) Incidencia en la actividad del edificio (Ponderación: 10%).
9.10) Planificación de las obras (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: C/Gales Nº1  4ºF.
12.2) Número de identificación fiscal: B70163191.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.600,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 12.600,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 12.600,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de abril de 2019.

(Vilagarcia de Arousa), 9 de abril de 2019.- Director Provincial, Carmelo Castro
Durán.

ID: A190019856-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-12T18:37:08+0200




